
H O M E  C O L L E C T I O N

SCANDIC

KONFORMFROST-
BESTÄNDIG



SCANDIC | Inspiriert vom skandinavischen 
Lebensstil, setzt das Design der Serie Scandic auf 
besonders weiche Kontraste in trendigen Nude- 
und Grautönen. Diese Form des ausgeglichenen 
Lifestyles wird mit dem dänischen Wort „Hygge“ 
perfekt beschrieben. Das so viel wie „Gemütlich-
keit“ bedeutende Wort, drückt sich im Wohnstil 
durch ein ruhiges und besonders angenehmes 
Ambiente aus. In Kombination mit hellen Holzarten 
wie Kiefer, Birke und Fichte sowie Naturmateriali-
en, schafft die Serie Scandic eine Atmosphäre mit 
hohem Wohlfühlfaktor und ist die ideale Basis für 
Wohnwelten im angesagten skandinavischen Stil. 

SCANDIC Oslo Hellgrau, 120 x 60 cm · Art.-Nr. 81 120060 632



SCANDIC Turku Beige 
Farb-Nr. 630 | IV | R 10/B

SCANDIC Fjord Graubeige 
Farb-Nr. 631 | IV | R 10/B

SCANDIC Oslo Hellgrau 
Farb-Nr. 632 | IV | R 10/B

SCANDIC Arctic Anthrazit** 
Farb-Nr. 634 | IV | R 10/B

SCANDIC Malmö Mittelgrau 
Farb-Nr. 633 | IV | R 10/B

FLIESENPROGRAMM Feinsteinzeug gem. EN 14411 BIa

Maße in mm | Werkmaß

Format-Nr.*

PG je Mengeneinheit 

Mengeneinheit

St./m2 bzw. m inkl. Fuge

kg/Stück ca.

Stück je Paket

m2 je Paket

Pakete je Palette

m2 je Palette

BODEN-UND WANDFLIESE

rektifiziert | R 10/B

1197 x 597 x 6

81 120060

283

m2

1,3889

10,08

2

1,44

50

72,0

BODEN-UND WANDFLIESE

rektifiziert | R 10/B

797 x 797 x 8

52 8080

279

m2

1,5625

11,84

2

1,28

56

71,68

BODEN-UND WANDFLIESE

rektifiziert | R 10/B

597 x 597 x 8

52 6060

280

m2

2,778

6,9

3

1,08

40

43,20

BODEN-UND WANDFLIESE 

rektifiziert | R 10/B

597 x 297 x 8

81 060030

284 

m2

5,56

3,12

8

1,439

40

57,56

* Format-Nr. + Farb-Nr. = Artikelnummer | ** kolorierter Scherben

Boden: SCANDIC Turku Beige 80 x 80 cm · Art.-Nr. 52 8080 630 | Wand: GIGA-Line® MARLENE Swing Blue [Dekor-Set à 36 Motive], 20 x 20 cm · Art.-Nr. 84 020020 200



Alois Korzilius Interbau | Fabrikation für moderne Baukeramik GmbH & Co. KG · Hauptstr. 73-79 · 56235 Ransbach-Baumbach · Germany · Tel. +49 2623 896-0 · Fax +49 2623 896-66 · info@interbau-blink.de

www.interbau-blink.de

SCANDIC
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Zeichenerklärung:

	 Beanspruchungsgruppe  
	 [nach DIN EN ISO 10545-7 | Beanspruchungsgruppen I bis V]

	 Rektifiziert [Kalibrierte Fliese mit geschliffenen Kanten,  
	 ermöglicht Verlegung mit schmaler Fuge]

	 Rutschhemmungsklasse  
	 [Haftreibwert nach DIN 51130, R 9 bis R 13]

SCANDIC Malmö Mittelgrau, 80 x 80 cm · Art.-Nr. 52 8080 633


